АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2024 г. № 1888

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 4 августа 2023 года №1493

«О единовременной выплате учителям и единовременной выплате

выпускникам по результатам единого государственного экзамена»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях поощрения выпускников

муниципальных образовательных организаций городского округа Солнечногорск

Московской области, набравших максимальное количество баллов по единому

государственному экзамену, учителей муниципальных образовательных организаций

городского округа Солнечногорск Московской области, подготовивших

выпускников, набравших максимальное количество баллов

по единому государственному экзамену, и стимулирования преподавательской

деятельности, администрация городского округа Солнечногорск

Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 4 августа 2023 года №1493 «О единовременной выплате

учителям и единовременной выплате выпускникам по результатам единого

государственного экзамена», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Финансовому управлению администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (И.А. Баркова) при формировании проекта

бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на очередной

финансовый год и на плановый период предусматривать Управлению образования

администрации городского округа Солнечногорск Московской области средства на

единовременную выплату учителям и единовременную выплату выпускникам»;

1.2. Дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407020023
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407020023

«5.2. Управлению образования администрации городского округа

Солнечногорск Московской области ежегодно осуществлять единовременную

выплату ученикам и единовременную выплату выпускникам».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней с

даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Солнечногорск В.В. Куракову.

Глава городского округа

Солнечногорск                      К.А. Михальков

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407020023
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407020023
https://solreg.ru/